

Tygodnik Powiatowy

na powiat Rybnicki.

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-lamowy
lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.
Prenumerata za kwartał 3,— zł.
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 18 października 1930 r.

DZIAL URZĘDOWY.

Pryszczycza w Kamieniu n. Odrą.

W Kamieniu n/O. stwierdzono pryszczycę u bydła rogatego.

Zgodnie z postanowieniem §§ 153 i 168 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9-go stycznia 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. 19) utworzony został za zgodą Urzędu Wojewódzkiego okręg zapowietrzony, do którego należy cała miejscowość Kamień n/O.

Należy przestrzegać w tymże okręgu następujących zarządzeń:

Na granicy okręgu zapowietrzonego przy drogach publicznych, przejazdach i przejściach należy umieścić w miejscach widocznych tablice z wyraźnym i trwałym napisem „Pryszczycza — Okręg zapowietrzony. Wprowadzanie (wpędzanie, wwożenie) i przeprowadzenie zwierząt racicowych zakazane.“

Drogi, prowadzące i przechodzące wzdłuż granicy okręgu zapowietrzonego, winny być zamknięte dla przeprowadzenia zwierząt racicowych.

Wywożenie z okręgu zapowietrzonego, jak również załadowywanie zwierząt racicowych na stacjach kolejowych i przystaniach wodnych w okręgu zapowietrzonym jest zakazane.

Wyjątki w celu natychmiastowego uboju podpisany zezwoli pod warunkiem, że wszystkie zwierzęta racicowe zagrody, z której zwierzęta mają być wywiezione, zostaną na 24 godziny przed wywozem zbadane przez powiatowego lekarza weterynaryjnego i uznane za niepodjęzyczne o pryszczycę.

Wywóz winien się odbyć: do rzeźni (miejsca uboju) w miejscowościach sąsiednich — na wozach, a do rzeźni publicznej lub wywozowej dalszych miejscowości — koleją względnie statkiem.

Przewóz do rzeźni (miejsca uboju) stacyj kolejowych lub przystani wodnych, jak również ze stacyj kolejowych lub przystani wodnych do rzeźni, winien odbyć się na szczelnych wozach lub innych środkach przewozowych. Zatrzymywanie takiej przesyłki w drodze, jako też dopuszczanie do bezpośredniego lub pośredniego stykania się zwierząt z innymi zwierzętami racicowymi jest zakazane. W razie potrzeby zarządę konwojowanie takich przewozów.

Wagony przewozowe lub oddziały statku winny być oznaczone wyraźnym napisem „Zwierzęta z okręgu zapowietrzonego pryszczyczą“. Do listu przewozowego należy dołączyć pozwolenie na przewóz.

Zwierzęta takie wolno wyładowywać tylko na stacjach, oznaczonych w zezwoleniu i w liście przewozowym. Przeładowanie lub skierowanie do innych stacyj jest wzbronione.

Wozy, wagony i statki, któremi zwierzęta racicowe zostały przewiezione, jak również rampy, narzędzia i przedmioty, używane przy załadowaniu i wyładowaniu, tudzież osoby, zatrudnione przy przewozie, podlegają oczyszczeniu i odkażeniu według zarządzenia powiatowego lekarza weterynaryjnego.

Na wywóz zwierząt, podejrzanych o zarażenie się, do rzeźni publicznej lub wywozowej, znajdujących się na obszarze innego województwa, dalej na wywóz zwierząt racicowych z okręgu zapowietrzonego na cele użytkowe, na używanie zwierząt zdrowych do robót polnych lub na wypuszczanie ich na pastwisko pod warunkiem, że drogi, używane przez takie zwierzęta, będą czasowo zamknięte dla innych zwierząt racicowych i osób postronnych, zezwolenie udzielić może jedynie Wojewoda. Wnioski ewentualne należy przedkładać Starostwu.

Mleko wolno wywozić z okręgu zapowietrzonego dopiero po dostatecznym wyjałowieniu. Starostwo wyjątkowo daje zezwolenie na wywóz mleka niewyjałowionego do takich mleczarni, w których wyjałowienie mleka jest zapewnione.

Wprowadzenie (wpędzenie, wwożenie) zwierząt racicowych do okręgu zapowietrzonego, jako też przeprowadzanie (przepędzanie, przewożenie) takich zwierząt przez ten okręg jest zakazane.

Na wprowadzenie zwierząt racicowych rzeźnych zezwoli Starostwo pod warunkiem, że zwierzęta będą dostawione wprost do rzeźni (miejsca uboju) na wozach lub koleją.

Na wprowadzenie zwierząt hodowlanych i użytkowych w razie koniecznych potrzeb gospodarczych może zezwolić Wojewoda.

Targi na bydło, z wyjątkiem koni, są zakazane aż do odwołania.

Pozatem w myśl § 163 cytowanego rozporządzenia ustanawiam okręg zagrożony, do którego wliczono następujące miejscowości:

Odra, Buków, Bluszczów, Zawada, Jedłownik, Lubomia, Ligota Tworkowska, Pogrzebień, Gorzyce, Gorzyczki, Pszów, Krzyżkowice, Kornowac, Syrynia, Czyżowice, Olza, Uchylsko, Kokoszyce i Belsznica.

Do okręgu zagrożonego mają zastosowanie następujące zarządzenia:

Na wywóz zwierząt racicowych z okręgu zagrożonego celem natychmiastowego uboju Starostwo zezwoli, jeżeli wszystkie zwierzęta racicowe zagrody, z której pochodzą, zostały na dwa dni przed wywozem zbadane przez powiatowego lekarza weterynaryjnego i uznane za niepodejrzane.

Pozwolenie na wywóz wydane zostanie co do zwierząt, przeznaczonych do natychmiastowego uboju w sąsiedniej lub pobliskiej miejscowości lub też na przewóz koleją albo statkiem do rzeźni publicznej lub wywozowej, połączonej torem kolejowym, a w braku połączenia kolejowego — pod warunkiem, że zwierzęta zostaną przewiezione na szczelnych wozach.

Postępowanie przy wywozie jest podobne, jak przy wywozie zwierząt racicowych z okręgu zapowietrzonego.

Na wywóz zwierząt racicowych hodowlanych i użytkowych z okręgu zagrożonego może zezwolić jedynie Wojewoda.

Władze miejscowo-policyjne oraz Posterunki Policji Wojewódzkiej winne dopilnować przestrzegania tychże postanowień.

Rybnik, dnia 17 października 1930 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Pruszczycza w Markłowicach Górnych.

W Markłowicach Górnych stwierdzono pruszczycę u bydła rogatego.

Zgodnie z §§ 153 i 168 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9-go stycznia 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. 19) utworzony został za zgodą Urzędu Wojewódzkiego okręg zapowietrzony, obejmujący całą gminę Markłowice Górne.

Pozatem w myśl § 163 wspomnianego rozporządzenia utworzono okręg zagrożony, do którego włączono następujące miejscowości:

Markłowice Dolne, Mszana, Moszczenica, Skryszów, Krostoszowice, Podbucze, Wilchwa, Turza, Turzyczka, Marusze, Wodzisław, Jedłownik, Kokoszyce, Radlin, Biertułtowy, Rydułtowy, Niewiadom Górny, Niedobczyce, Zamysłów, Chwałowice, Popielów, Jankowice, Gotartowice, Boguszowice, Kłokoczyn, Rój, Rogoźna, Świerklany Górne i Dolne, Skrzeczkowice, Kucharzówka, Gogołowa, Polomia, Jastrzębie Dolne, Górne i Zdrój.

Targi na zwierzęta racicowe, prosięta i bydło rogate, owce i kozy w mieście Wodzisław są wzbronione aż do odwołania.

W wymienionych okręgach przestrzegać należy zarządzenie, opublikowane powyżej przy stwierdzeniu pruszczycy w Kamieniu n/O.

P.P. Naczelników Gmin i Urzędów Okręgowych, jak również Posterunki Policji Wojewódzkiej wzywam do ścisłego przestrzegania tychże postanowień oraz dopilnowania ich wykonania.

Rybnik, dnia 13 października 1930 r.

Starosta:

z p. (—) Antes.

Ogłoszenie.

Franciszek Piecha z Chwałęcic zamierza na swym gruncie, karta księgi gruntowej Nr. 131, Chwałęcice, uruchomić rzeźnię.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości z tem, że ewentualne sprzeciwy przeciw temu projektowi należy wnosić w terminie 14-dniowym, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego w „Tygodniku Powiatowym“, do Wydziału Powiatowego na piśmie w podwójnym wygotowaniu albo do protokołu w pokoju 1-szym gmachu urzędowego Starostwa.

Rysunki i opis rzeźni są wyłożone do publicznego wglądu w biurze wymienionem w godzinach urzędowych.

Wniesione sprzeciwy w terminie wyżej podanym będą przedmiotem rozstrzygnięcia w ustnej rozprawie, która odbędzie się

w **poniedziałek, dnia 3-go listopada 1930 roku, o godzinie 10-tej przed południem w pokoju 1-szym Starostwa.**

Na rozprawę tę wzywam niniejszem wszystkich zainteresowanych z tem, że ewentualne sprzeciwy będą rozpatrywane nawet w razie niestawienia się do terminu stron.

Rybnik, dnia 11 października 1930 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) Wyglenda,
Starosta.

Ogłoszenie.

Na zastępcę urzędnika stanu cywilnego na okręg Przyszowice zatwierdzony i zaprzysiężony został Franciszek Kuchta z Przyszowic.

Rybnik, dnia 10 października 1930 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Ogłoszenie.

Zabraniam niniejszem jeżdżenie na rowerach ścieżką, prowadzącą od posiadłości Pawlyty-Trela do Szymury Jana w Leszczynach.

Niezastosowanie się do powyższego karane będzie grzywną do 9 zł względnie 2 dni aresztu.

Czerwionka, dnia 15 października 1930 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego:

(—) Biela.

KOMUNIKATY.

Komunikat.

Na dzień 14-ty grudnia 1930 roku rozpisał Wojewoda Śląski wybory do Śląskiej Izby Rolniczej.

Z uwagi na konieczność utrzymania ciągłości pracy nad rozwojem rolnictwa, szczególnie w obecnych ciężkich dla rolnictwa czasach, które wymagają przede wszystkim spokoju i rozwagi, zesłali się reprezentanci wszystkich organizacji rolniczych na Śląsku celem omówienia sprawy wyborów.

Na zebraniu obecni byli reprezentanci następujących organizacji:

1. Jan Bula, prezes Śląskiego Związku Rolników;
2. Adolf Grajcarek, prezes powiatowy Śląskiego Związku Rolników na powiat pszczyński;
3. Wincenty Herok, prezes powiatowy Śląskiego Związku Rolników na powiat rybnicki;
4. Józef Gaszka, delegat rolników powiatu rybnickiego;
5. Franciszek Ulfik, prezes powiatowy Śląskiego Związku Rolników na powiat lubliniecki;
6. Wilhelm Gajdzik, prezes powiatowy Śląskiego Związku Rolników na okręg katowicki;
7. Karol Palarczyk, prezes Towarzystwa Rolniczego w Cieszynie;
8. Józef Gruszka, delegat rolników powiatu bielskiego;
9. Jan Grzonka, wiceprezes Związku Ziemiań Województwa Śląskiego;
10. Marcin Herrmann, prezes Landbundu;
11. Jan Stonawski, delegat Spółki Rolniczo-Leśnej, Bielsko.

Zebrani uchwalili dla ułożenia list kandydatów dla poszczególnych grup zwołać powiatami i okręgami rolników.

Zebrania odbędą się:

dnia 21-go października b. r. dla powiatu pszczyńskiego;

dnia 22-go października b. r. dla powiatów rybnickiego i lublinieckiego;

dnia 25-go października b. r. dla okręgu cieszyńskiego i bielskiego.

Podpisani reprezentanci wymienionych organizacji proszą celem uniknięcia rozbitcia się rolnictwa na kilka grup o zainteresowanie się wymienionymi zebraniem dla uzgodnienia kandydatów, przypadających na dany powiat według ilości wyborców.

Pamiętajmy, że zgoda buduje a niezgoda rujnuje!

Ostrzeżenie.

Syn mój Gerhard Kowolik opuścił mój dom. Za długi nie odpowiadam oraz ostrzegam przed udzieleniem mu kredytu.

(—) **Albert Kowolik**, Kop. „Emma“.

5. K. 11/30.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość, położona w Radlinie Dolnym

i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Radlin Dolny, wykaz L. 82, na imię Jerzego Rabinowicza, kupca z Kopalni „Ema“, zostanie

dnia 5-go grudnia 1930 roku o godzinie 10-tej przed południem

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój nr. 54.

Wyżej wymieniona nieruchomość składa się z zabudowanego podwórza, drogi i ogrodu na granicy z Biertułtówami, nr. parcel: 1976/392 do 1695/370, 1975/392, obszaru 22,94 ar., księgi łańcuchowej mapa L. 2, matrykuły art. 575, księgi podatku budynkowego 390, czystego dochodu gruntu 0,57 tal., wartości użytkowej budynków 324 mk.

Wyciąg księgi katastru gruntowego, wierzytelny odpis księgi wieczystej oraz inne wykazy, odnoszące się do wyżej wymienionej nieruchomości, przeglądać można w Sekretarjacie podpisanego Sądu, pokój nr. 75.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 7-go sierpnia 1930 roku.

**Wodzisław, dnia 30 września 1930 r.
Sąd Powiatowy.**

PŁOT DRUCIANY

kupisz najtaniej w fabryce



**„MAKOGŻA”
fabryka płotów druc.
Rybnik, Raciborska 4.**

Komunalna Kasa Oszczędności

Powiatu Rybnickiego

przy Starostwie

Instytucja bankowa popularnej pewności

przyjmuje wkłady oszczędnościowe i płaci:

6 ^o / _o	za wypowiedzeniem	dziennem
7 ^o / _o	„	miesięcznem
8 ^o / _o	„	kwartalnem
9 ^o / _o	„	półrocznem
10 ^o / _o	„	rocznem

udziela pożyczek krótko- i długoterminowych — pośredniczy przy zaciąganiu pożyczek z Państwowego Banku Rolnego — załatwia wszelkie inne czynności bankowe.

Stan wkładów od roku 1924:

Rok 1924 złotych	185.000.—	Rok 1927 złotych	531.000.—
„ 1925	368.000.—	„ 1928	1.250.000.—
„ 1926	347.000.—	„ 1929	2.200.000.—

Za wkłady odpowiada powiat całym swym majątkiem i swemi wpływami z podatków.